- 1 -

2021年５月 14日

各  位

あい ホールディングス株式会社

代表取締役会長  佐々木 秀吉

（コード番号 ３０７６ 東証第一部）

問合せ先 広報室長  佐 藤  哲

（ＴＥＬ ０３－３２４９－６３３５）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年８月 18 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．2021年６月期通期連結業績予想数値の修正

  （2020年７月１日～2021年６月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想     （A）

百万円

45,000

百万円

8,000

百万円

8,200

百万円

5,600

円 銭

118.25

今回修正予想    （B） 46,500 9,100 9,300 5,900 124.58

増 減 額 （B－A） 1,500 1,100 1,100 300 ―

増 減 率   （％） 3.3% 13.8% 13.4% 5.4% ―

（ご参考）前期実績

（2020年６月期）
43,179 7,596 7,935 4,620 97.57

２．修正の理由

当社連結子会社であるグラフテック株式会社の海外孫会社 Silhouette America Inc.にて販売している

コンシューマー向け小型カッティングマシンの販売が、想定を大幅に上回り進捗しているものによりま

す。

 Silhouette America Inc.では、コンシューマー向け小型カッティングマシンの新製品「CAMEO４」を

2019 年秋に投入後、コロナ禍でのライフスタイルの変化の後押しも受けて大きく販売が伸長し、従来の

北米市場のみならず、中南米、欧州、アジアと全世界的に市場拡大しており、前年を大きく上回る水準

を継続しております。

 2020 年８月 18 日公表の通期業績予想におきましては、各事業セグメントにおける新型コロナウイルス

感染症によるマイナス影響を見込んでおりましたが、それらを補って余りある当事業の伸長によって前

回予想を上回る見込みとなったため、業績予想を修正することといたしました。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見

通しであり、実際の業績は様々な要因により上記予想数値と異なる可能性があります。

                                        以  上